
OGGETTO: Approvazione della documentazione predisposta dal Servizio Tecnico Pa-
trimoniale per la partecipazione al bando regionale: “Infrastrutture di rica-
rica elettrica per enti pubblici 2021”.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con DGR XI/4323/2021 e XI/4373/2021 Regione Lombardia approvava le misure di

agevolazione per la realizzazione, da parte degli enti pubblici, di infrastrutture per la ricari -
ca elettrica dei veicoli sul territorio lombardo (LR 9/2020), stanziando complessivamente
per il biennio 2021/2022 un importo pari ad € 5.000.000,00;

- con decreto n.4273/2021, la Direzione Generale Ambiente e Clima di Regione Lom-
bardia, in attuazione delle DGR sopra richiamate approvava il Bando: “Infrastrutture di ri-
carica elettrica per Enti Pubblici 2021” e le modalità di partecipazione;

CIO' PREMESSO su indicazione della Direzione Strategica dell'ASST della Valcamo-
nica, il STP predisponeva tutta la documentazione necessaria al fine di partecipare al Ban-
do sopra indicato;

VISTI gli elaborati predisposti cosi riepilogati:
- domanda di adesione al Bando;
- allegato B: Incarico per la sottoscrizione digitale e la presentazione telematica;
- decreto di nomina del Direttore Generale;
- allegato G: Quadro Economico dell'Intervento;
- CUP assegnato al progetto: C49J21030520002;
- progetto di fattibilità tecnico economica;

VISTO il Quadro Economico dell'Intervento:

A) IMPORTO LAVORI

A.1 - Opere civili e impiantistiche

A.1.1 - Acquisto delle infrastrutture di ricarica  € 112.000,00

A.1.2 - Installazione delle infrastrutture di ricarica €  2.000,00

A.1.3 - Opere di adeguamento dell’impianto elettrico, sostituzione POD e 
allacciamento

 €13.000,00

A.1.4 - Altre opere edili strettamente connesse con l’installazione dell’infrastruttura 
di ricarica

€ 23.000,00

A.2 - Oneri della sicurezza

A.2.1 - Spese per oneri della sicurezza € 3.000,00

TOTALE A)  € 153.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 - Spese Tecniche

B.1.1 Spese di Progettazione (studio di fattibilità, definitivo, esecutivo) €10.934,43

B.2 – IIVA

B.2.1 IVA sui lavori/forniture (Totale A) € 33.660,00

B.2.2 IVA sulle spese di progettazione (B.1.1) € 2.405,57

TOTALE B.2) € 36.065,57

TOTALE GENERALE € 200.000,00



CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di approvare gli elaborati predisposti dal STP, depositati agli atti, per la partecipa-
zione al bando regionale: “Infrastrutture di ricarica elettrica per Enti Pubblici 2021” 

2 - di incaricare il Geom. Gazzoli Gian Mario, Assistente Tecnico presso il STP, per la
presentazione, mediante le procedure previste dal Bando, della domanda di ammissione
al finanziamento;

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.  

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE PREDISPOSTA DAL STP PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONALE: INFRASTRUTTURE DI RICARICA 
ELETTRICA PER ENTI PUBBLICI 2021.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 15/06/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 15/06/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2021-06-17T13:16:42+0000




